
Stránka 1 ze 2 

 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Centrální mobilní telekomunikační služby pro Jihomoravský kraj 

 a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 a následujících zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele 

o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 1. 8. 2023 

I.  

Žádost č. 6 ze dne 27. 7. 2023 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v návrhu smlouvy v odst. 7.7, který se týká smluvní pokuty odkazuje dále na odst. 7.5. 

Uchazeč se domnívá, že došlo k písařské chybě a správně má být uveden odkaz na odstavec 7.6.  

Mohl by Zadavatel tuto domněnku potvrdit? 

II.  

Odpověď zadavatele na žádost č. 6: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že došlo k písařské chybě a uvedený odkaz má být uveden na čl. 7 odst. 7.6. Tato chyba 

již byla opravena vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 ze dne 18. 7. 2023, jehož přílohou byla 

aktualizovaná verze Přílohy č. 3 - Návrh rámcové dohody včetně příloh. 

III.  

Žádost č. 7 ze dne 28. 7. 2023 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v článcích 7.6 a 7.7 Přílohy č. 3 (Rámcová dohoda) následující ustanovení:  

„V případě, že v prostorách objektů uvedených v článku 3.9 nemá dodavatel ke dni podpisu dohody 

pokrytí mobilním signálem, které umožní poskytování mobilní služby v objektech, je povinen takové 

pokrytí trvale zajistit, a to nejpozději do 180 dnů od zahájení poskytování služeb dle Rámcové dohody. 



Stránka 2 ze 2 
 

Lhůta dle článku 7.6. se prodlužuje o počet dnů, o které jsou orgány veřejné správy v prodlení s vydáním 

potřebných dokumentů, stanovisek, povolení či rozhodnutí. Tato lhůta se rovněž prodlužuje o počet 

dnů, o které je Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti dle článku 3.10.“  

Chápe uchazeč správně, že lhůta uvedená v článku 7.6 návrhu rámcové dohody začíná plynout nejdéle 

od 31. dne ode dne nabytí účinnosti rámcové dohody (článek 4.4 návrhu rámcové dohody), tzn. 

počátek zahájení poskytování služeb může být variabilní u každého z objednatelů dle článku 3.9 

v závislosti na dohodě mezi Objednatelem a Poskytovatelem. Upřesní zadavatel uchazeči, kdy dle 

Rámcové dohody dojde k zahájení poskytování služeb dle Rámcové dohody?  

Dotaz č. 2: 

Doplnění návrhu rámcové dohody chápe uchazeč tak, že do lhůty dle článku 7.6 návrhu rámcové 

dohody se nezapočítává doba, kdy je ze strany objednatele poskytována součinnost uchazeči nebo kdy 

uchazeč čeká na vydání potřebných dokumentů, stanovisek, povolení či rozhodnutí orgánů veřejné 

správy např. v rámci správního řízení tzn. doba, kdy uchazeč nemůže ovlivnit délku trvání těchto 

administrativních procesů nezbytných pro posílení infrastruktury. Je výklad ustanovení čl. 7.7. ze stany 

uchazeče správný?  

Upřesní zadavatel článek 7.7 návrhu rámcové dohody ve výše uvedeném smyslu? 

IV.  

Odpověď zadavatele na žádost č. 7: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že lhůta 180 dnů dle článku 7.6. počíná běžet okamžikem zahájení poskytování služeb 

na základě platných a účinných účastnických smluv s dotčenými objednateli dle článku 3.9, může tedy 

teoreticky u každého z nich začít jiným dnem. Účastnické smlouvy se v souladu s článkem 4.4 řídí touto 

rámcovou dohodou od 31. dne od nabytí její účinnosti, nedohodnou-li se strany na době kratší. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že z textu ustanovení článku 7.7 jednoznačně vyplývá, že se lhůta dle článku 7.6 

prodlužuje nikoliv o dobu potřebné součinnosti objednatele či čekání na vydání dokumentu, 

stanoviska, povolení či rozhodnutí orgánu veřejné správy, ale o dobu, kdy je objednatel či orgán veřejné 

správy s touto povinností v prodlení. 

V.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel nemění termín pro podání nabídek ani jiná ustanovení 

zadávací dokumentace. 

 

 
V Brně dne 1. 8. 2023 

  

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2023-08-01T13:42:38+0200
	Mgr. Libuše Podolová




